Kính gửi:     Ủy ban nhân dân huyện

Ngày 14/12/2023, Phòng Văn hóa - Thông tin nhận được Tờ trình số

354/TTr-UBND của UBND xã Cẩm Bình về việc đề nghị thẩm định và phê duyệt hồ

sơ đề xuất cấp độ an toàn hệ thống mạng LAN của xã Cẩm Bình, sau khi xem xét

các quy định, Phòng Văn hóa - Thông tin có ý kiến thẩm định như sau:

Phần 1. Hồ sơ, tài liệu thẩm định

1. Tài liệu mô tả, thuyết minh tổng quan về hệ thống thông tin.

2. Tài liệu thiết kế thi công đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt hoặc tài liệu

có giá trị tương đương.

3. Tài liệu thuyết minh về việc đề xuất cấp độ căn cứ trên các tiêu chí theo quy

định của pháp luật.

4. Tài liệu thuyết minh phương án bảo đảm an toàn thông tin theo cấp độ

tương ứng.

Phần 2. Căn cứ pháp lý để thẩm định

Luật an toàn thông tin mạng ngày 19/11/2015;

Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về việc bảo

đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;

Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12/8/2022 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về việc Quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Nghị định

85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về việc bảo đảm an toàn hệ

thống thông tin theo cấp độ;

Quyết định số 07/2011/QĐ-UBND ngày 25/5/2011 của UBND tỉnh về

việc ban hành Quy định về tổ chức thực hiện ứng dụng Công nghệ thông tin

trong hoạt động của các cơ quan Nhà nước trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết

định số 33/2015/QĐ-UBND 31/7/2015 của UBND tỉnh sửa đổi bổ sung một số

điều của Quyết định 07/2011/QĐ-UBND ngày 25/5/2011 quy định về tổ chức

thực hiện ứng dụng Công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ quan nhà

nước trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Phần 3. Tổ chức thẩm định

Đơn vị chủ trì thẩm định: Phòng Văn hóa - Thông tin.

Phần 4. Ý kiến thẩm định

UBND HUYỆN CẨM XUYÊN

PHÒNG VĂN HÓA - THÔNG TIN

Số:             /VHTT

V/v ý kiến thẩm định hồ sơ đề xuất

cấp độ an toàn hệ thống mạng LAN

của xã Cẩm Bình

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Xuyên, ngày         tháng 12 năm 2023

2

1. Sự phù hợp về việc đề xuất cấp độ: Hệ thống được đề xuất cấp độ 1 là

phù hợp với quy định tại Điều 7 Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của

Chính phủ về việc bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ.

2. Sự phù hợp của phương án bảo đảm an toàn hệ thống thông tin trong thiết kế

sơ bộ, thiết kế thi công hoặc tài liệu có giá trị tương đương theo cấp độ tương ứng:

Phương án bảo đảm an toàn thông tin trong thiết kế hệ thống thông tin tương

ứng với cấp độ 1 là phù hợp với tiêu chuẩn quốc gia TCVN 11930:2017 về an

toàn hệ thống thông tin theo cấp độ.

3. Sự phù hợp của phương án bảo đảm an toàn hệ thống thông tin trong quá

trình vận hành hệ thống theo cấp độ tương ứng: Phương án bảo đảm an toàn thông

tin trong quá trình vận hành hệ thống tương ứng với cấp độ 1 là phù hợp với tiêu

chuẩn quốc gia TCVN 11930:2017 về an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ.

Phần 5. Kết luận

Hồ sơ đề xuất cấp độ hệ thống thông tin là phù hợp để theo cấp độ đề xuất.

Trên đây là ý kiến thẩm định của Phòng Văn hóa - Thông tin cho hồ sơ đề

xuất cấp độ của hệ thống thông tin mạng LAN của UBND xã Cẩm Bình. Đề nghị

Chủ tịch UBND huyện xem xét phê duyệt hồ sơ cấp độ an toàn hệ thống mạng LAN

của xã UBND xã Cẩm Bình (có dự thảo Quyết định kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: TTĐ.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Chiến

		2023-12-19T14:58:46+0700

		phongvanhoaubcx@hatinh.gov.vn
	2023-12-19T15:03:02+0700

		2023-12-19T15:03:04+0700

		2023-12-19T15:03:05+0700